Raymundum: Est mala preterita plangere et plangenda iterum non com-
mittere, De penitencia, distinccione tercia … >Quot sunt casus papales quatuorque<. Occisor sacerdotis: Der ain 
bischoff , ain prister oder ain ander gewichten man … ertoͤt … 9v >Infr a scripti mittendi sunt ad dominum Iohan-
nem Ling<. Neglexit vel oppressit penitenciam … Zu Johannes Ling: Peter-Johannes Schuler, Notare Süd-
westdeutschlands. Textband, Stuttgart 1987, S. 271–277, führt mehrere Träger dieses Namens auf, darunter 
(Nr. 796) Johannes Linck von Grüningen, Notar des Bischofs von Konstanz, zeitlich passt jedoch der in Basel 
tätige Johannes Lingg de Monaco (Nr. 792) besser.
10v leer.
11r–15r Casus poenitentiales. Item si fi lium tuum vel fi liam tuam vel fi liastrum vel fi liastram presentasti epi-
scopo ad confi rmandum vel in baptismo, ut per hoc faceres discidium inter te et uxorem tuam … Item si rapuisti 
uxorem tuam vi contra voluntatem suam et parentum suorum … 55 Casus.
15v leer.
16r–v Formularium poenitentiale. Vocabularius. Venerabili domine Iohannes Ling, presencium latorem a me 
absolutum super confl ictum gwerrarum, ubi homicidia, incendia, prede, rapine et alia mala commissa existunt, 
vobis transmittor etc. Venerabili domine Iohannes Ling, presencium exibitrix fuit publica fornicaria, petit sibi 
muttari presenciam publicam in occulta. Venerabili domine Iohannes Ling, presencium exihibitorem vobis destino 
qui publicus taxillorum lusor fuit //. Rest der Seite abgeschnitten. 16v // turpi lucri est: scholdrer. Aborsum 
procuravit: die ain tod kind bringt …
17r–24v Poenitentiale. Confeteor [sic] deo omnipotenti et beate etc. >Primo et principaliter peccavi<. In decem 
preceptis deum meum non colendo … Secundo peccavi sepe et sepissime nomine dei mei vane et inutiliter summen-
do … 18r >Peccavi eciam in septem peccatis mortalibus<. Primo per super[b]iam … 22r Absolucio ministri: Do-
minus noster Ihesus Christus per suam magnam misericordiam te absolvat … Reverende pater … Datum absolucio 
ista a papa Nicolao quinto anno domini m° cccc° l° … 22v Alia absolucio … 24r Formularium, vgl. 25r: Wen du in 
ain convent kummist da du din brieff  wit lonn lessen dinss amptes, so sprich: Venerandi patres et fr atres … idcirco 
quanti omnis //. Bricht ab. Anschliessend: In hoc anni circulo, vita datur seculo … vgl. Mone, Bd. 1, Nr. 50, 
S. 65f.
25r–27v Formularium. Mit deutschen Anweisungen. Wen du in ain convent kumst da du din brief wit lon lesen 
dins amptes, so sprich: Venerandi patres et fr atres … Wen du iemen lebenden, fr owen oder man, wit recommendie-
ren aber alz vor: Venerandi patres et fr atres etc. Ego recommendo nobis … 27r Frater Michahel Fischer vestre pa-
ternitatis humilis fi lius … 24 Formulare.
28r–29r Benedictionale. >Iste sunt benedicciones in die pasce<. Deus universe carnis … Benediktionen für das 
Osterlamm, Speck, Käse, Eier, Brot, Wein, sowie Beliebiges. Franz, Benediktionen, Bd. 1, S. 585 (Nr. 3), 589 
(Nr. 14), 592, 248 (Nr. 2), 285 (Nr. 2), 143 (Nr. 3, creaturam istam statt aque), 385 (Nr. 2, zweiter Abschnitt).
29r–v Quaestio. Questio: Utrum confessi fr atribus generalem licenciam habentibus teneantur iterato semel in 
anno eadem peccata confi teri suo plebano. Conclusio prima: Non est contra Christi statutum nec contra ewangeli-
cam legem, quin quilibet sacerdos discretus possit … Exemplum primum: Non est contra statutum Christi …
30r–v Cursus de passione domini. Patris sapiencia veritas divina, Christus homo captus est hora mattutina … 
AH 30 Nr. 13. Anschliessend: Du solt zů jeder zit sprechen die collecte Domine Ihesu (wie 30r, zw. Matutin und 
Prim). Benedicatur hora in qua deus homo factus est … Amen.